
 

 
Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного образования 

«Дом творчества 

Илекского района 

Оренбургской области» 

ул.Токмаковская,14 
с.Илек, Оренбургской области,461350 

тел. (35337) 2-11-60 

ilek22@yandex.ru 

 

№ 144 от 22.01.2024 г 
 

«Об утверждении муниципального плана 
по информационному (медиа) сопровождению 

мероприятия по созданию новых мест 

в МБУДО Дом творчества» 
 

Во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 
1 ноября 2023 года № 1092-пп «О мерах по созданию новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в 

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование»» и приказа Министерства образования Оренбургской 

области от 18.12.2023 года № 01-21/1975 «О мерах по созданию новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей» 

приказываю: 

1. Утвердить муниципальный план по информационному (медиа) 

сопровождению мероприятия по созданию новых мест в МБУДО «Дом 

творчества Илекского района Оренбургской области» для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ художественной и социально- 

гуманитарной направленностей в рамках федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» (далее – 

медиаплан), согласно приложению №1. 

2. Методистам С.Б. Киняевой, М.А. Шукеновой: 
обеспечить организационно-методическое сопровождение 

деятельности по созданию новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей в рамках федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», в том числе и 

mailto:ilek22@yandex.ru


маркировку программ «Новые места» в единой автоматизированной 

информационной системе дополнительного образования «Навигатор 

дополнительного образования детей»; 

организовать информационное сопровождение деятельности на 

официальном сайте и в официальных группах в социальных сетях в 

соответствии с медиапланом. 

3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора – Т.В. Лещенко. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор О.С. Туманова 
 

Документ подписан электронной подписью 

Утверждено МБУДО ДОМ ТВОРЧЕСТВА, Туманова Ольга Сергеевна, ДИРЕКТОР 
25.01.2021 12:14 (MSK), Сертификат № 6DB664008DAC9298401DCD9EA8ACE32D 

 

 
 

С приказом ознакомлена: 
 

  Т.В. Лещенко 
 

  С.Б. Киняева 
 

  М.А. Шукенова 



Приложение №1 

к приказу от 22.01.2024 № 144 

 

План по информационному (медиа) сопровождению мероприятий 

сопровождению мероприятия по созданию новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей в рамках федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ресурсы для 

размещения 

информации 

Форма 

предоставления 
информации 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

1. Информация о начале 

комплекса 

мероприятий по 

созданию новых мест 

дополнительного 

образования детей 

Сайт и 

официальные 

группы в 

социальных сетях 

МБУДО Дом 
творчества 

Новости, 

анонсы 

март 2024 

года 

МБУДО Дом 
творчества 

Илекского 

района 

Оренбургской 

области 

2. Освещение 

окончания ремонта 

помещений, 

установки и 

настройки 
оборудования 

Сайт и 

официальные 

группы в 

социальных сетях 

МБУДО Дом 
творчества 

Новости, 

анонсы 

август 2024 

года 

МБУДО Дом 
творчества 

Илекского 

района 

Оренбургской 

области 

3. Старт набора 

детей, 

обучающихся по 

образовательным 

программам на 

новых местах 

Сайт и 

официальные 

группы в 

социальных сетях 

МБУДО Дом 
творчества 

Новости, 

анонсы 

август 2024 

года 

МБУДО Дом 
творчества 

Илекского 

района 

Оренбургской 

области 

4. Открытие новых 

мест 

дополнительного 

образования детей в 

образовательных 

организациях 

Оренбургской 

области 

Сайт и 

официальные 

группы в 

социальных сетях 

МБУДО Дом 

творчества 

Новости, 

анонсы 

август 2024 

года 

МБУДО Дом 
творчества 

Илекского 

района 

Оренбургской 

области 

5. Завершение 

набора 

детей, обучающихся 

по образовательным 

программам на 

новых местах. 

Начало 

реализации 

программ на 
новых  местах 

Сайт и 

официальные 

группы в 

социальных сетях 

МБУДО Дом 

творчества 

Новости, 

анонсы 

сентябрь 

2024 года 

МБУДО Дом 
творчества 

Илекского 

района 

Оренбургской 

области 

 


